Μετὰ τοῦτον δὲ ἀρχηγὸς ἀνεφάνη Μωάμεθ ὁ νιὸς αὐτοῦ εἰς τὰ 1410. οὗτος ἀφῆσας τὴν Προύσαν διέβη κατὰ παραχώρησιν Θείαν, καὶ ἐστησε τὸν θρόνον τοῦ εἰς τὴν Ἀδριανούπολιν. πολεμήσας δὲ τὰ πέριξ κάστρα ἄλλα μὲν ἐπῆρε

Eius mortui filius Orchan circa annum 1327 regnum accepit. hic cum Michaeli Palaeologo bellum gessit, et Prusam cepit. regnavit autem et ipse annos 33, et deinde mortuus est.

Post Orchanem imperator factus est filius eius Muratus circa annum 1360. hic regi Constantinopolis amicus erat, sed postea in hostem versus circa annum 1366 contra eum castra movit, et proeliis horrendis cum eo congressus cepit Gallipolim, Philippopolim, celebrem Adrianopolim aliaque loca. cum autem annos 29 regnasset, mortuus est.

Post hunc Baiazitus Murati filius circa annum 1389 regnum obtinet. hic exstitit fortissimus, et cognomen accepit Ilderim, quia erat rapidus ut fulmen. Subiecit omnes paene terras Occidentis, Bulgaria, Serbiā, Albaniam, Valachiam, Thessalonicam. sed ad Orientem reversus ad debellandum Timurchanem, Persiae regem, qui contra eum profectus erat, captus est, et post regnum annorum 15 est mortuus.

Post eum imperator declaratus est Mahometus, filius eius, circa annum 1410. hic Prusa relicta e divina voluntate transiit, et solium suum Adrianopoli constituit. debellavit autem castella, quae circa

μὴ θίαν, ἀλλὰ δὲ διὰ παραδόσεως, ὅτι διὰ φόβον πολλὰ τὸν ἐπροσκύνησαν. ἴθασιλεν δὲ καὶ οὗτος χρέους 8.

Τοῦτοι διεδέχθη Μουράτ ὁ νιός αὐτοῦ εἰς τὸ 1422, οὗτος ἵμιμιζε τὸν πάππον αἴτοι Βαταζίτ, καὶ αὐτοῦ πάλιν δύοντας τόπον, τίχερ ἴποταξι ἀκίνος καὶ ιστιτα οἱ Τούρκοι ἔχασαν, ὡς τὴν Θεσσαλονίκην, τὴν Βιρροιαν, τὰς Αθήνας, τὴν Αιγαίδιαν καὶ τὴν Δοξιαν ἀπαντώνται ἀπόλως επιτίθενται σφέδες τὴν διοικητικόν. μετοχικούσθοσαν δὲ οἱ Τούρκοι εἰς τὴν αιγαίνωσιν τῶν πόλεων βίαν καὶ ἀρναγῆνται σκληρότητα μηγαντην.

Ταῦτα οἱ Ιωαννίται αἰδοίοντες ἰοιστόρουν οὐράτινα ἀνδρεῖσι, διὰ τοῦ ὄποιου ἐράτησαν τόις Πένδον καὶ τὰ λοιπά τῆς Ηπείρου ατερά. διο φορᾶς ἐ Μουράτ ιστικό καὶ τοὺς ἐποίηματα· ἀλλὰ οὔτοι γνωμίσατε; καίως τούς ἐπιτρεπταίς τις πόλεις τοποθετίας τοις ἐδεχθούσαν ἀνδρεῖσι, καὶ αγάζαντες ἀν' αὐτούς μήγαντα ἀριθμόν τοῖς ἀπίστοντας μὲν φυσάντες μεγάλην.

Ίδετε δὲ οἱ Τούρκοι τὸ ἀδύτατον τῆς τὴν Ἡπείρο παθεῖσαν ἱστραψαν τις τὴν Θεσσαλονίκην, ὅθεν ὁ βασιλεὺς αἰτῶν ἕγραψε πρὸς τοὺς Ιωαννίτας ταῦτα. "Μουράτ, βασιλεὺς ἀνατολῆς καὶ διστοι, πρὸς τοὺς Ιωαννίτας. ιβηβαιωθῆτε ἀκριβῶς ἀπὸ τὰς νίκας καὶ δροῦ καὶ τῶν προγόνων μου, ὅτι ὁ Θεός δέκτη ἔβαλεν τις τὸ βασιλεῖον μου σι-

sita sunt, et alia cepit vi, alia deditione, quia propter timorem multum regem accepérunt. repnauit autem hic annos 8.

Hunc successit Muratus filius eius, circa annum 1422. hic Bazzitum avum suum imitatus ea loca rursus recepit, quae ille subiecta tenuerat, et cum Turcae obtinuerunt, ut Thessalonicam, Berroeam, Athenas, Libadum, totamque Serbiām, et ut uno verbo dicam in totum Iere Occidentem dominatus est, exercuerunt autem Turcae in urbibus captis vim et latrocinium et crudelitatem magnam.

Quae cum Ioannitiae audirent, exercitum fortein constituerunt, per quem Pindum et reliquias Epiri angustias occuparunt. hic huc prefectus Muratus cum iis pugnavit, at illi cum regiones ad bellum aptas bene novissent, fortiter eos exceperunt, et magno eorum numero interfecto cum magna clade eos reiecerunt.

Cum igitur Turcae viderent, non posse in Epirum se transire, Thessalonicam se verterebant, unde rex eorum Ioannitis haec scripsit: Muratus rex Orientis et Occidentis Ioannitis S. salis meis et maiorum meorum victoriis vobis est persuasum, deum non statuisse regno meo terminos, cuius quidem auxilio adiutus totum Orientem, alio-

ορα, καὶ μὲ τὴν βοήθειάν του ὑπέταξα ὅλην τὴν ἀνατολὴν
 καὶ αὐτὴν σχεδὸν τὴν δύσιν, ὅτι ἔξω ἀπὸ τὰ βοννά σας ὅλοι
 μὲ ἐποσκύνησαν. σᾶς παρακινῶ λοιπόν, ποὶν δοκιμάσητε τὰ
 ὀλέθρια τοῦ πολέμου τέλη, ποὶν ἰδῆτε τὸ αἷμα πολλῶν ἀναι-
 τίων χυνόμενον ἀδίκως, νὰ μὲ παραγωγήσητε τὴν πόλιν σας,
 ἃν θέλητε ν' ἀποφύγητε τὸν ἀφανισμὸν αὐτῆς καὶ ὅσα ᾗλοι
 ἀπειθεῖς καὶ σκληροτράχηλοι ἔπαθαν, κατακοπέντες ἀπὸ τὸ
 σπαθί μου ἢ πωληθέντες ἀπὸ τοὺς στρατιώτας μου αἰχμά-
 λωτοι εἰς ἀνατολὴν καὶ δύσιν. σᾶς ὑπόσχομαι, ἃν μὲ προσ-
 κυνήσητε, πίστεις ἐνόρκους, ἐγὼ μὲν νὰ μὴ σᾶς ἐγβάλω ποτὲ
 ἀπὸ τὸ κάστρον σας, ἐσεῖς δὲ νὰ μὴ φανῆτε ἐπίβουλοι καὶ
 ἀπειθεῖς τῆς βασιλείας μου. προσέξατε, μὴ πως ἀποβάλ-
 λοντες τὸ ζήτημά μου δὲν ἔχητε πλέον οὐδὲ καιρὸν νὰ μετα-
 νήσητε.”

15 Ταῦτα τὰ γράμματα λαβόντες οἱ Ἰωαννῖται συνηλθον
 εἰς συμβούλιον, καὶ στοχασθέντες πρῶτον μὲν πόσον ἢ βα-
 σιλεία τῶν Ὀθομανῶν προχωρεῖ κατὰ παραγωγῆσιν θεοῦ καθ'
 ἡμέραν εἰς αὐξῆσιν, καὶ πόσα κάστρα θαυμαστὰ ἀνατολῆς
 καὶ δίσεως ὑπετάχθησαν, καὶ πόσοι τόποι πολὺ δυνατώτεροι
 20 ἀπὸ τὸν ἐδίκον των ἐκνοιεύθησαν ἀπ' αὐτοὺς, ἔπειτα καὶ τὴν
 μικρότητα καὶ ἀδυναμίαν τοῦ κάστρου των, ἐπροτίμησαν κα-
 λήτερα συμβιβασμὸν παρὰ ν' ἀφεθοῦν εἰς τὸ τοῦ πολέμου
 ὄδηλον, ὅστις καὶ παντελῆ ἡμποροῦσε νὰ φέρῃ εἰς αὐτοὺς

adeo totum fere Occidentem subieci, extra vestros montes omnes me
 regem agnoscere. vos igitur iam adhortor, priusquam exitum belli
 intelicem exspectetis, priusquam sanguinem multorum innocentum in-
 iuste effusum videatis, ut urbem vestram mihi tradatis, si interitum
 eius vitare vultis, et omnia, quae alii inobedientes et obstinati per-
 pessi sunt, cum acinace meo caederentur, aut a militibus meis pro-
 captivis in Oriente et Occidente venirent. promitto vobis, si me re-
 gem agnoscatis, iureiurando, eisdem me vos aree vestra non expul-
 surum esse; vos autem promittatis, non fore vos dolosos neque in-
 obedientes imperio meo. cogitetis, ne reiecta admonitione mea non
 amplius habeatis ne occasionem quidem consilium mutandi.

Quibus acceptis literis Ioannitae ad consilium convenerunt, et
 cum secum reputassent, quantum regnum Othomanum progrederetur
 quotidie e voluntate divina, et quot castella mira Orientis et Occi-
 dentis subiecta essent, et quot loca multo firmiora suo in potestate
 eorum essent, deinde parvitatem et infirmitatem arcis suae, malue-
 runt conciliationem potius, quam ut se transmitterent incerto bello,
 quod iis interitum plenum excitare poterat. his declaratis elegerunt

ἀρχαντισμόν. ταῦτα δὲ ἀπογασίαντες ἐκλέχαν καὶ ἐστιλαν πρὸς τὸν Μούραν ἄνθρας λογίους καὶ φρονίμους, παραγγείλαντες τὰ τον προσφέροντα κάστρου τὰ κλειδία, ἀν τοὺς δῶση μὴ χρυσοφούλλον ὡσα τὸν Σεριζωαν. οἵτοι δὲ ἐκδότες εἰς Θισσαλονίκην εἴρον τὸν βασιλέα ἵψω τῆς πόλεως εἰς τόπον ὃντος Κλειδί τῷρα λέγεται· καὶ ἐντὸς τελειώσαντες τὰς συμφωνίας ἴδωσαν καὶ ἐλαζον ἔρχοντας, καὶ δεγχέντες τὸ χάπι σφρίπη παριδωσαν εἰς χειράς τον τὰ κλειδία, καὶ βασιλέα τοῦ κάστρου αὐτὸν ἐπροσκύνησαν. καὶ δια τοῦτο ὁ τόπος ἐπέλεις ἀπὸ τοῦτο ὀνομάσθη Κλειδί.

¹⁰ 'Ο δὲ βασιλεὺς ἐστιλλετ εἰδες μετὰ τῶν πυλαστῶν δεκαπτώ Τούρκους, τὰ παραλόβουν τὸ κάστρον καὶ τὰ στόλουν διὰ παντος εἰς Ιωάννινα τὴν κατοικίαν των. οἵτοι δὲ ἐμβάντες εἰς τὸ κάστρον ἐγένησαν εὑρέσουν εἰς χαράκαν κατένα, ἐπιτα τὰ χαλκασσαν τὴν πειμένην εἰς τοὺς πιθοὺς τοῦ κάστρου ἰεκλησιαν τοῦ ἀρχιστρατήγου Μιχαήλ· ἐπιτα τῇδε θύλαξτις ἴπεγαν καὶ ἐκτίσαν απῆτα εἰς τὸ μήρος τῆς πύλεως τὸ ὀνουματίσιον τῷρα Τούρκοπαλουκον, ὃντον καὶ διατοπησαν κατὰ τὴν οὐαδῆσην. ἐγένησαν δὲ τὰ λάζουν καὶ γυναικας ἀπὸ τὰς Θεγαλέας τῶν Χριστιανῶν. ἀλλὰ κάριμα δὲ τοῖς ίδίχιοι, οἵτω δὲ ἀποβληθεῖτες ἐγραψαν πρὸς τὸν βασιλέα των, ὅποις ἐστιλλετ εἰδες ἀνθρώπον μ' ἔχονταν καὶ γράμμα βασιλικόν τὰ λάζουν οἱ Τούρκοι εἰς γυναικάς των ἀπὸ τὰς Θεγαλέας τῶν Χριστιανῶν, ὃνται τὸν καθέτα ἀγέον.

et miserunt ad Moratum viros prudentes et sapientes, eos iubentes asserere ei castelli claves, si eis aurea bulla concederet, quae ab eo peterent; qui cum Thessalonicam venissent, regem extra urbem in regione quadam repererunt, quae hodie vocatur Kleidi (clavis), ibique partione confecta sibem dederunt et accepserunt, et accepto Chatiseriso (i.e. tabula regia) eius manibus claves tradidérunt, et regem arcis eum salutarunt, et propterea locus illig inde ab illo tempore vocatus est Kleidi (clavis).

Rex autem cum legatis duodecimanti Turcas statim misit, ut castellum recipierent, et omnino locumque domitela sua constituerent. hi autem ingressi castellum postularont, ut ad laetitiam significandam tormenta bellica solverent, deinde ut ecclesiam summi duos Michaelis exverterent, quae inter turres castelli sita erat, deinde egressi secesserunt et domos aedificarent in regione urbis, quae nunc nominatur Turcopalucum, ubi etiam ex pacto habitarunt, postularunt etiam, ut mulieres ex filiabus Christianorum in matrimonium ducerent, sed nulla eos accepit. sic rejecti ad regem suum scripserunt, qui ho-